sA.

S.A.A. E
Serviço Autônomo de Água e Esgoto

Rua Ademar Mirabeau Fonseca, s/n, 10 Andar
Centro - Itarana/Es - CEP 29620-000

cNPr - 00.956.081/0001-06
AE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAçÃO

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DE LICITAçÃO

REFERÊNCIA:

ID CidadES Contratação no 2023.036E0100001'01.0003

TOMADA DE PREÇOS No. 00u2023
Processo no. 000143 de 16 de junho de 2023

Origem: Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE

objeto: contratação de empresa para a execução da obra de reforma, substituição e

ampliação do reservatório da Estação Elevatória de Água Tratada - Baixo Sossego,

localizada na Comunidade do Rizzi, Zona Rural, Itarana/Es.

Aos dezoito dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte e três, às nove horas, em

sessão pÚblica, na sala de reuniões da Prefeitura Municipal de Itarana, sito a Rua Elias

Estevão colnago, no. 65, Centro, Itarana/Es, reuniram-se os membros da Comissão

Permanente de Licitação, Alex sander casagrande Hanstenreiter, Geisibel coan, Keyna

Raira Fiorotti Imperiano, nomeados através da Portaria no. 1.05512023 de 30 de março

de 2023, sob a presidência do primeiro, para a sessão de Abertura da Tomada de Preços

em referência. O Aviso de Licitação foi devidamente publicado no dia 30/0612023, no

Diário oficial do Estado do Espírito santo - caderno de Licitações - página 11. no Diário

oficial dos Municípios do Estado do Espírito santo, Edição 2299 - página 297. O Edital ê

seus anexos, foram publicados e disponibilizados no site oficial do serviço Autônomo dê

Água e Esgoto - SAAE, www. saaeitarana 'com. br. Apenas uma empresa apresêntou,

tempêstivamentê, os envelopes "Habilitação" e "Proposta Comercial", sendo, D S DE

ATATDE CONSTRUçÃO EM GERAL, CNPJ: 44.987.968/0001-29, com representação

legal do senhor Diego silva de Ataíde. Ato contínuo, o envelope de habilitação foi aberto,

os documentos examinados, rubricados. Vistos e examinados os documentos

apresentados, foi verificado que ao apresentar o exigido na letra "d" do item 8 3 qual

seja a GERTTDÃo oe ngcrsrRo E QurTAçÃo PEssoA JURÍDrCA, encontra-se

vencida na data de L7 /O7 /2023, sendo assim, abre-se o prazo de 08 (dias) dias,

conforme Edital CAPÍTU LO X - DOS PROCEDIMENTOS E IULGAMENTO. ficando a sessão

remarcada para apresentação do documento válido e abertura da proposta para o dia

2710712023 ás th00m. Ficando o envelope da proposta de preço sob nossa guarda,

devidamente fechado e rubricado, assinado pelo responsáveis pela comissão de licitação

@q\m\-

S.A.A. E
Servaço Autônomo de Água e Esgoto

Rua Adêmar Mirabeau Fonseca, s/n, 10 Andar
centro - Itarana/Es - CEP 29620-000

cNPJ - 00.956.081/0001-06
AE

e pelo representante prêsente. Foi encerrada a presente sessão, cuja ata eu, Alex Sander

Casagrande Hanstenreiter, lavrei e assinei. juntamente com os demais membros da

comissão permanente de licitação, ficando desde já os autos com vistas franqueadas aos

intêressados.

ALEX SAND NDE HANSTENREITER

Presidente da cPL

KEYNA ROTTI IMPERIANO

Membro da cPLM da CPLb

DI A DE ATAIDE

D S DE ATAIDE CONSTRUçAO EM GERAL

sÁ.

2

,r)
e#htÉ{&en

W

\SA

c